РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект
             г.                                п. Рощинский                                  №       -п

Об утверждении Порядка работы с поступающими на рассмотрение общественными инициативами, направленными гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", руководствуясь Уставом администрации Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок работы с поступающими на рассмотрение общественными инициативами, направленными гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                           Кириллова Т.Т.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
 Рощинского сельсовета

от _____________№ _______

Порядок

работы с поступающими на рассмотрение общественными инициативами, направленными гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
 1. При наличии поступившей от Фонда развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии» (далее - Фонд) общественной инициативы заседание экспертной рабочей группы муниципального образования Курагинский район для проведения экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проектов соответствующих нормативных правовых актов и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее - Экспертная группа) проводится не позднее 10 рабочих дней.

 2. По результатам заседания Экспертная группа в срок, не превышающий двух месяцев со дня поступления общественной инициативы в Экспертную группу:

- готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы, которые подписываются председателем Экспертной группы;

- уведомляет Фонд в электронном виде об итогах рассмотрения общественной инициативы;

- направляет копии экспертного заключения и решения о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы в соответствующих орган местного самоуправления муниципального образования Курагинский район.

 3. Соответствующий орган местного самоуправления муниципального образования Курагинский район в течение 20 календарных дней со дня получения копий экспертного заключения и решения Экспертной группы направляет в адрес Экспертной группы информацию о проведенной работе по разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы.

 Информация должна включать в себя сроки разработки и принятия нормативного правового акта, принятые (принимаемые) меры, ответственных лиц, сроки исполнения.

 4. Дополнительная информация о рассмотрении общественной инициативы направляется Фонду в течение 10 календарных дней со дня вступления в силу соответствующего нормативного правового акта и (или) принятия иных мер по реализации общественной инициативы.